



Rok 9, numer 1/30

Data wydania 17.03.2011 r.

W tym numerze:

- Nienależnie pobrana subwencja oświatowa
- Spotkanie z ekspertem oświatowym
- Zaproszenie na pierwszy trening drużyny piłkarskiej
- Spotkanie informacyjne nt. planowanej inwestycji STEICO S.A.
- Sprawozdanie z wykonania budżetu
- Akademia Społeczeństwa Obywatelskiego
- „Małe projekty” ruszają

Urząd Miejski w Czarnej Wodzie

83-262 Czarna Woda
ul. Mickiewicza 7

Spis telefonów

Centrala

58 587 8850
58 587 8855
58 587 8913
58 587 8833

Fax 58 587 8801

Numery bezpośrednie

Burmistrz 58 587 8888
Sekretarz 58 587 8800
MZGKIM 58 587 8440
Biblioteka 58 587 8616
Wystawa 58 587 8900
Stadion 58 587 8960
MOPS 58 587 8510
OSP 58 587 8998

Redakcja i skład
Roman Sikora
sekretarz miasta

E-mail: urząd@czarna-woda.pl

www.czarna-woda.pl

ISSN 1731-3430

Biuletyn Informacyjny Gminy Miejskiej Czarna Woda

Nienależnie pobrana subwencja oświatowa

21 grudnia 2010 roku do Urzędu Miasta wpłynęły 4 decyzje Ministra Finansów w związku z nienależnie pobieraną w latach 2006-2009 subwencją oświatową zobowiązującą Gminę jako organ prowadzący szkołę do spłaty 2.57 mln zł. Kwota ta stanowi ponad 25% rocznego budżetu, wysokość zobowiązania powoduje, że koniecznością stanie się zaciągnięcie kredytu i dokonanie poważnych cięć w planowanych wydatkach budżetowych co niekorzystnie wpłynie na jakość życia w Gminie. Corocznie do Ministerstwa Edukacji Narodowej szkoły przesyłają sprawozdanie w którym podaje się m.in. ilość uczniów, stopień awansu zawodowego nauczycieli oraz ilość uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Na tej podstawie według specjalnego wzoru Ministerstwo nalicza należną każdej szkole subwencję. W ubiegłym roku z tego tytułu do budżetu wpłynęło 2 748 969 zł, co stanowi największą pozycję po stronie dochodów naszej jednostki. Gmina Czarna Woda w latach 2006-2009 do systemu informacji oświatowej podawała nieprawidłowe dane liczbowe w zakresie liczby uczniów niepełnosprawnych i uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Nieprawidłowości ujawniła kontrola przeprowadzona przez Kuratorium Oświaty w marcu 2010 r.

Z ustawy o systemie informacji oświatowej z dnia 19 lutego 2004 r. (Dz. U. z dnia 26 marca 2004 r.) oraz corocznych rozporządzeń Ministra Edukacji Narodowej w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego wynika jednoznacznie, że kształcenie specjalne, wychowanie i opieka, a co za tym idzie zwiększona subwencja przewidziana jest tylko dla uczniów niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie, wymagających specjalnej organizacji nauki i metod pracy. Dodatkowe środki są przyznawane wyłącznie na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego wydawanych przez powołane do tego zespoły ekspertów działające przy publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych.

Osoby odpowiedzialne za funkcjonowanie oświaty w Czarnej Wodzie, wypełniały sprawozdania statystyczne w sposób nieprawidłowy, niezgodny z obowiązującymi przepisami, wykazując w dokumentacji jako niepełnosprawnych i ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi uczniów nie mających stosownych orzeczeń (w zależności od roku wykazywano od 70 do 89 uczniów z niepełnosprawnością, podczas gdy tylko kilkunastu posiadało orzeczenia uprawniające do naliczania subwencji). Analiza sprawozdań przeprowadzona przez MEN wykazała, że nienależnie pobrane kwoty w poszczególnych latach wynosiły:

- w roku 2006 - 535.792,00 zł.,
- w roku 2007 - 569.555,00 zł.,
- w roku 2008 - 782.533,00 zł.,
- w roku 2009 - 683.202,00 zł.,

w związku z powyższym Ministerstwo Edukacji Narodowej sprawę przekazało do Ministerstwa Finansów celem wyegzekwowania tych środków od Gminy Czarna Woda. Otrzymanie decyzji, a przede wszystkim wysokość kwot do spłaty w nich zawarta, spowodowały, że w trybie pilnym zwołano posiedzenie wspólne komisji problemowych Rady Miasta na którym powołany specjalnie do rozpoznania tej sprawy zespół radców prawnych przedstawił analizę sytuacji pod względem formalnym i możliwe scenariusze

jej rozwoju. Zdaniem prawników, szanse podważenia decyzji pod względem merytorycznym są niewielkie, ponieważ błędy popełnione przez osoby odpowiedzialne za funkcjonowanie oświaty były rażące. Radcy ustalili, że obowiązujące przepisy nie dają możliwości ubiegania się o choćby częściowe umorzenie pobranych nienależnie środków, jedyną ulgą może być rozłożenie spłaty na raty lub jej odroczenie. W wymaganym terminie Gmina złożyła wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy, a burmistrz i skarbnik miasta udali się do Ministerstwa Finansów, aby na miejscu zapoznać się z dokumentacją tego postępowania oraz prowadzić rozmowy na temat zastosowania środków jak najmniej obciążających gminę.

O sprawie poinformowano lokalnych parlamentarzystów oraz, wystąpiono z wnioskiem do prokuratury o zbadanie czy w sprawie nie popełniono przestępstwa na szkodę interesu Gminy. Prokurator Rejonowy ze Starogardu Gdańskiego 14 lutego zawiadomił Urząd Miasta o wszczęciu śledztwa w przedmiotowej sprawie.

Spotkanie z ekspertem oświatowym Franciszkiem Potulskim.

Z inicjatywy burmistrza, 8 marca w Urzędzie Miejskim w Czarnej Wodzie odbyło się spotkanie z członkiem Rady Edukacji Narodowej, byłym wiceministrem w Ministerstwie Edukacji Narodowej Panem Franciszkiem Potulskim.

Po wydarzeniach, które miały miejsce w Zespole Szkół Publicznych w Czarnej Wodzie w latach ubiegłych w zakresie przekazywania danych do naliczania subwencji oświatowej, burmistrz uznał, że jednym z działań zabezpieczających przed popełnieniem podobnych błędów jest szczegółowe zapoznanie dyrektorów szkół i obsługi finansowej oświaty z mechanizmami naliczania subwencji oświatowej, zależnością jej wysokości od liczby uczniów w szkole, liczebności klas i ilości niepełnosprawnych uczniów.

W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy szkół oraz osoby zajmujące się tematyką organizacji i finansowania oświaty w naszej Gminie, oraz w gminach sąsiednich; Kaliska i Osieczna. Prelegent przedstawił wybrane zapisy Ustawy Budżetowej na 2011 rok oraz ich znaczenie i wpływ na finansowanie samorządu i oświaty. Uczestnicy spotkania poznali między innymi wszystkie składniki kosztów i szczegółową kalkulację dla jednego oddziału, który wynosi 125 tys. zł

Zaproszenie na pierwszy trening drużyny piłkarskiej

Burmistrz miasta wraz z grupą byłych zawodników i działaczy klubu piłkarskiego „Wda” zapraszają chętnych do gry w nowo tworzonej drużynie. Spotkanie organizacyjnym połączone z pierwszym treningiem odbędzie się 24 marca o godz. 17.00 na stadionie miejskim.

rocznie. Prelegent przedstawił analizę liczby uczniów ujętych w subwencjach oświatowych w latach 2009 i 2010 w szkołach powiatu starogardzkiego, wskazując na istotny wpływ zmniejszenia ilości uczniów na poszczególne wskaźniki finansowe. Przedstawił też wstępną prognozę zmian w oświacie na najbliższe lata w oparciu o dane demograficzne. Uczestnicy spotkania mieli okazję ugruntować i poszerzyć swoją wiedzę w zakresie finansowania oświaty.

Spotkanie informacyjne nt. planowanej inwestycji STEICO S.A.

W związku z dużym zainteresowaniem i emocjami towarzyszącymi planowanej przez spółkę STEICO S.A. inwestycji pod nazwą „Odbudowa mocy cieplnej STEICO S.A. Zakład w Czarnej Wodzie w celu odzysku energii z biomasy i odpadów z przetwórstwa drewna i produkcji płyt pilśniowych”, dnia 15 lutego w salce konferencyjnej Urzędu Miasta w Czarnej Wodzie odbyło się spotkanie przedstawicieli firmy STEICO S.A. z mieszkańcami gminy. Na spotkanie przybyło ok. 70 osób, w trakcie spotkania można było uzyskać szczegółowe informacje na temat przedmiotowego przedsięwzięcia. Na pytania odpowiadał prezes STEICO S. A. pan Steffen Zimny, oraz przedstawiciele firmy AMK Systemy Grzewcze z Mikołowa, która przygotowała raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Jak wynika z informacji przedstawionych na spotkaniu oraz z zapisów raportu, zakład planuje przeprowadzić inwestycję budowy nowej instalacji energetycznego spalania biomasy i odpadów z produkcji płyt z rusztowym kotłem parowym o mocy cieplnej wprowadzonej w paliwie 47 MWt. Bezpośrednim powodem tego kroku jest zły stan techniczny istniejących kotłów na węgiel, eksploatowanych od lat 50-tych XX wieku.

Streszcze dokumentu p.n. „Raport oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia pn. odbudowa mocy cieplnej STEICO S.A. Zakład w Czarnej Wodzie w celu odzysku energii z biomasy i odpadów z przetwórstwa drewna i produkcji płyt pilśniowych”, zawiera następujący opis inwestycji:

„Nowy kocioł z rusztem mechanicznym opalany będzie mieszanką biomasy i odpadów z przetwórstwa drewna i produkcji płyt. Paliwo będzie dowożone transportem samochodowym i rozładowywane na hali rozładunku. Paliwo będzie magazynowane w bunkrze o pojemności około 3 600 Mg. Odpady i biomasa znajdująca się w bunkrze magazynowym będą przenoszone wewnątrz bunkra i podawane do kotła przy pomocy suwnicy z czerpakiem lupinowym. Proces spalania biomasy i odpadów poprodukcyjnych w celu odzysku energii prowadzony będzie w nowoczesnym kotle rusztowym o mocy 47 MWt wprowadzonej w paliwie. Spalanie paliwa będzie zachodziło w temperaturze 1000 – 1200 °C. Gorące spaliny po opuszczeniu komory spalania kotła zostaną skierowane do części ciśnieniowej kotła, w której energia cieplna spalin zostanie wykorzystana do produkcji pary przegrzanej. Oprócz części ciśnieniowej (wodno-parowej), kocioł będzie miał zainstalowany ekonomizer, czyli wymiennik ciepła spalin – powietrze, w którym powietrze spalania zostanie podgrzane ciepłem odprowadzonych spalin. W części ciśnieniowej kotła rusztowego będzie wy-

tworzona para przegrzana o temperaturze 420°C i ciśnieniu 46 bar, która będzie napędzać turbinę parową upustowo – kondensacyjną. Część pary przepływającej przez część wysoko-
prężną turbiny pobierana będzie przez upusty technologiczne i kierowana do odbiorów technologicznych za pośrednictwem istniejącego systemu kolektorów i rurociągów parowych pracujących na terenie zakładu. Kocioł rusztowy wyposażony zostanie w system redukcji tlenków azotu w technologii selektywnej redukcji niekatalizacyjnej SNCR, polegającej na dozowaniu 10% roztworu mocznika do komory paleniskowej. Spaliny opuszczające kocioł będą oczyszczane w instalacji oczyszczania spalin składającej się z baterii cyklonów, reaktora fluidyzacyjnego oraz filtra tkaninowego. W baterii cyklonów wytrącane zostaną większe frakcje zanieczyszczeń pyłowych. W reaktorze z cyrkulacyjnym złożem fluidalnym (CFB) w wyniku reakcji z wodorotlenkiem wapnia $Ca(OH)_2$ i wodorowęglanem sodu $NaHCO_3$ zostaną usunięte zanieczyszczenia kwaśne jak dwutlenek siarki, fluorowodór i chlorowodorów. W filtrze tkaninowym workowym usunięte zostaną pozostałości zanieczyszczeń pyłowych."

W związku z planowaną inwestycją na wniosek firmy STEICO S.A., zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn: "Odbudowa mocy cieplnej STEICO S.A. Zakład w Czarnej Wodzie w celu odzysku energii z biomasy i odpadów z przetwórstwa drewna i produkcji płyt pilśniowych"

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Miasta Czarna Woda. Organami właściwymi do wydania opinii i uzgodnień są: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku oraz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Starogardzie Gdańskim. W terminie 21 dni od daty ukazania się obwieszczenia informującego o wszczęciu postępowania, do Burmistrza wpłynęły w niniejszej sprawie uwagi i wnioski od mieszkańców Czarnej Wody oraz opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Starogardzie Gdańskim. W związku z uwagami i wnioskami konieczne będzie sporządzenie aneksu do raportu. O możliwości zapoznania się z aneksem do raportu Burmistrz Miasta powiadomi społeczność lokalną i strony postępowania odrębnym obwieszczeniem. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia jest obecnie decyzją poprzedzającą szereg innych decyzji administracyjnych, m.in. poprzedza decyzję o warunkach zabudowy i decyzję o pozwoleniu na budowę.

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2010 rok

DOCHODY

Wykonanie dochodów za 2010 rok wynosi 9.117.005,73zł, co stanowi 94,74% planowanych dochodów.

W tym:

- 3,85% to dochody z podatków od osób fizycznych (indywidualnych podatników) w kwocie 351.032,40 zł,
- 14,92% to dochody z podatków i opłat lokalnych od osób prawnych (zakładów pracy) w kwocie 1.360.370 zł,
- 35,39% to subwencje ogólne w kwocie 3.226.810 zł, w tym subwencja oświatowa - 2.748.969 zł.
- 28,26% to dotacje celowe z budżetu państwa i jednostek samorządu terytorialnego, dotacje z funduszy celowych oraz do-

tacje celowe w ramach programów finansowanych ze środków europejskich w łącznej kwocie 2.573.362,10 zł,

8,85% to udział gminy w dochodach budżetu państwa z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych (podatników indywidualnych) oraz podatku dochodowego od osób prawnych (firm) w łącznej kwocie 80-6.882,48 zł,

8,73% to pozostałe dochody własne (dzierżawy, opłata za przedszkole, sprzedaż mienia, usługi, odsetki od środków na rachunku bankowym, wydawane pozwolenia na sprzedaż alkoholu i inne) w łącznej kwocie 798.548,75 zł.

WYDATKI

Wydatki planowane wg stanu na 31.12.2010 roku wynosiły 14.132.162 zł.

Wykonanie wydatków za 12 miesięcy 2010 roku wynosi 11.496.015,73 zł.

Wykonane wydatki stanowią 81,35 % wydatków planowanych na 2010 rok.

Wynikiem wykonania budżetu za 2010 rok jest niedobór w wysokości 2.379.010 zł.

Stan wolnych środków wynosi 1.627.083 zł.

OŚWIATA I WYCHOWANIE oraz EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

wydano na ten cel 3.818.049,34 zł, co stanowi 33,21% ogółu wydatków budżetu gminy. Z tej kwoty na szkołę podstawową wydano 2.087.500 zł, na gimnazjum 745.520,35 zł oraz na przedszkole (łącznie z klasami zero-wymi) 578.840,29 zł.

POMOC SPOŁECZNA

wydatkowano łącznie 2.158.164,31 zł, co stanowi 18,77% ogółu wydatków budżetu gminy, w tym:

1. na świadczenia rodzinne - wydano 1.275.649,28 zł,
2. na zasiłki i pomoc w naturze, zasiłki stałe oraz składki na ubezpieczenie zdrowotne wydano 276.655,12 zł,
3. na usługi opiekuńcze wydano 82.360,80 zł.
4. na dodatki mieszkaniowe – 156.651,32 zł.

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA

Na prowadzenie działalności kulturalnej w 2010r. Wydano 526.687,77 zł, w tym dotacja z budżetu gminy dla Biblioteki wyniosła 243.287,12 zł.

SPORT

Łącznie na zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu wydano 137.029,22 zł.

INFORMACJA o KWOCIE ZOBOWIĄZAŃ:

Zobowiązania wymagalne, których termin płatności mi-

nał wg stanu na 31.12.2010 roku nie wystąpiły. Wystąpiły zobowiązania bieżące wynikające z bieżących rozliczeń (potrącenia od wynagrodzeń za grudzień, opłaty za usługi płatne styczniu 2011 roku).

Zobowiązania z zaciągniętych kredytów długoterminowych wg stanu na 31.12.2010 roku wynoszą 2.719.561,75 zł, w tym:

- pożyczka z WFOŚiGW na I etap rozbudowy kanalizacji 137.000,00 zł
 - kredyt zaciągnięty na termomodernizację w BOŚ 39.602,25 zł
 - kredyt na termomodernizację i remonty dachów (BS) 48.907,00 zł
 - kredyt na realizację zadań własnych (BS) 133.200,00 zł
 - kredyt na realizację zadań inwestycyjnych 2010r. - kanalizacja 1.100.000,00 zł
 - kredyt na realizację zadań inwestycyjnych 2010r. 859.000,00 zł
 - kredyt z BGK na II etap kanalizacji (wyprzedzające finansowanie) 401.852,50 zł
- Splata kredytów długoterminowych przebiega zgodnie z zawartymi umowami.

NALEŻNOŚCI:

Należności wymagalne dla urzędu i pozostałych jednostek organizacyjnych na 31.12.2010 roku wynoszą łącznie 439.541,67 zł, w tym dla MZGKiM 23.799,20 zł. Z tytułu dochodów urzędu bez odsetek 415.742,47 zł w tym: z tytułu podatków od osób prawnych 253.764,75z ł, z podatków od osób fizycznych 27.025,94 zł, tytułem wypłaconych zaliczek alimentacyjnych i funduszu alimentacyjnego 121.934,02 zł, z tytułu sprzedaży na raty i dzierżaw 16.270,42 zł, pozostałe należności 3.252,66 zł.

Wykonanie planu MZGKiM:

Planowane przychody wynosiły 2.162.645 zł, wykonanie za 2010 rok wynosi 2.261.123,89 zł. Należności zakładu wynoszą 292.315,40 zł w tym jako należności wymagalne 23.799,20 zł. Poniesione koszty za w/w okres wynoszą 2.244.586,76 zł z planowanych 2.161.066 zł. Zobowiązania niewymagalne zakładu wynoszą 326.458,63 zł.

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czarnej Wodzie za 2010 rok.

Przychody Biblioteki na 2010 rok wynoszą 280.580,76 zł, w tym dotacja z gminy na wydatki biblioteki 243.287,12 zł. Poza dotacją z budżetu gminy Biblioteka osiągnęła w 2010r. przychody w wysokości 37.293,64 zł, w tym 30.000 zł z Ministerstwa Kultury na remont pomieszczeń w ramach programu „Infrastruktura Bibliotek”, pozostałe przychody stanowią wpłaty za lekcje tańca i zajęcia muzyczne, korzystanie z internetu, odsetki od środków na rachunku bankowym i dochody za czynności płatnika.

Wydatki Biblioteki za 2010 rok wynoszą 280.580,76 zł. Na 31 grudnia należności, w tym wymagalne nie wystąpiły. Zobowiązania występujące na 31 grudnia dotyczą zobowiązań bieżących – potrącenia od wynagrodzeń i faktury za usługi, płatne w styczniu. Zobowiązania wymagalne nie wystąpiły.

Szczegółowa informacja przedstawiona przez Dyrektora Biblioteki stanowi Załącznik Nr 3 do Zarządzenia.

W 2010 roku żadna jednostka budżetowa nie gromadziła dochodów na wydzielonym rachunku dochodów własnych.

Akademia Społeczeństwa Obywatelskiego

Burmistrz Miasta Czarna Woda oraz Regionalne Centrum Informacji i Wspierania Organizacji Pozarządowych zapraszają mieszkańców gminy Czarna Woda do wzięcia udziału w zajęciach Akademii Społeczeństwa Obywatelskiego. Głównym celem przedsięwzięcia jest aktywizacja społeczności lokalnej, zwiększenie jej wiedzy na temat samorządu oraz stymulowanie rozwoju organizacji pozarządowych (stowarzyszeń, fundacji).

Program Akademii zbudowany jest w oparciu o dwie podstawowe ustawy: ustawę o działalności pożytku publicznego i wolontariacie oraz ustawę o samorządzie gminnym. Do prowadzenia zajęć zaproszeni zostali: Leszek Czarnobaj, radny sejmiku wojewódzkiego, były wicemarszałek i starosta kwidzyński, Piotr Wołkowiński, ekspert w dziedzinie aktywizacji obywatelskiej i ekonomii społecznej, Beata Matyjaszyk prawnik i specjalista w zakresie pozyskiwania środków unijnych oraz Jerzy Boczoń socjolog prezes Fundacji RC. Program Akademii przewiduje 6 kilkugodzinnych spotkań których tematami wiodącymi będą:

Budowanie zespołu – zajęcia wprowadzające,
Rola i zadania samorządu terytorialnego/Proces Tworzenia prawa w szczególności tworzenia budżetu,
Współpraca jednostek samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi w świetle ustawy,
Praktyczne aspekty budowania współpracy stowarzyszeń i samorządu.

Celem Akademii jest wzmocnienie udziału obywateli w życiu publicznym oraz wskazanie znaczenia organizacji obywatelskich dla funkcjonowania społeczności lokalnych.

Spotkanie organizacyjne odbędzie się 23 marca o godz.18.00 w świetlicy wiejskiej w Lubikach, zajęcia będą odbywać się naprzemiennie w Lubikach, Hucie Kalnej i Czarnej Wodzie.

Mniej staży i robót publicznych

Powiatowy Urząd Pracy w Starogardzie Gdańskim przeznaczy w 2011 r. na prace interwencyjne, społeczne oraz staże 18 mln. zł mniej niż w roku ubiegłym. Sytuacja ta jest wynikiem redukcji kwot przeznaczonych na aktywizację bezrobotnych w budżecie państwa z 5,6 mld zł do 1,5 mld zł.

Problem finansowy ograniczający środki funduszu pracy odbija się również na naszych bezrobotnych, którzy planowali ubiegać się o staż, roboty publiczne oraz prace interwencyjne. Z informacji przekazanych przez PUP w Starogardzie Gdańskim wynika, iż nie będą w tym roku realizowane roboty publiczne oraz prace interwencyjne, a środków finansowych wystarczy na zrealizowanie tylko 30 staży w całym powiecie starogardzkim. Dla porównania w roku ubiegłym PUP przyznał pracodawcom z terenu naszej Gminy 15 miejsc stażowych, a 15 osób zatrudnionych zostało w ramach robót publicznych. Pozwoliło to osobom najbardziej potrzebującym zasilać swoje skromne budżety domowe, a w gminie poprawić stan dróg, chodników i placów zabaw.

„Małe projekty” ruszają!

Możliwości uzyskania wsparcia w ramach „Małych Projektów” współfinansowanych z osi IV LEADER Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Szkolenie prowadził pracownik Lokalnej Grupy Działania „Chata Kociewia” Michał Jankowski.

Działanie „Małe projekty” stwarza możliwość wnioskowania przez osoby fizyczne, stowarzyszenia i organizacje pozarządowe o przyznanie pomocy finansowej na realizację różnego typu przedsięwzięć, mających na celu szeroko pojęty rozwój wsi i miast liczących do 5 tys. mieszkańców, w szczególności: podniesienie jakości życia, rozwój społeczności lokalnej oraz agroturystyki i turystyki na obszarze działania LGD „Chata Kociewia”.

Zakres pomocy obejmuje m.in. organizację szkoleń dla przedsiębiorców, warsztatów z zakresu ginących zawodów, warsztatów teatralnych i muzycznych, organizację imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych, budowę obiektów małej infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej, remont świetlic wiejskich. Maksymalne dofinansowanie stanowi kwotę 25 000 zł., refundacja w wysokości do 70% kosztów kwalifikowalnych. Nabór wniosków prowadzony będzie przez LGD „Chata Kociewia” do końca kwietnia br.

Uczestnicy szkolenia zapoznali się szczegółowo z instrukcją wypełniania wniosku o przyznanie pomocy finansowej oraz mieli możliwość indywidualnych konsultacji w zakresie wsparcia własnych pomysłów.

Informacje na temat działania „Małe projekty” uzyskać można w Urzędzie Miejskim w Czarnej Wodzie u pani Zofii Baczynskiej (pokój nr 9).

Podlodowe zawody wędkarskie

W sobotę 5 marca na jeziorze Skrzynki odbyły się zimowe zawody wędkarskie o puchar burmistrza Czarnej Wody. Jak co roku miały się one odbyć w lutym, jednak tegoroczne wysokie temperatury notowane w tym miesiącu nie gwarantowały dostatecznie bezpiecznej dla wędkarzy pokrywy lodowej, w związku z czym nie mogły się one odbyć w zaplanowanym terminie. Nowa fala mrozów w marcu umożliwiła jednak przepro-

wadzenie zaliczanych do Grand Prix Czarnej Wody konkurencji wędkowania podlodowego.

W zawodach udział wzięło 27 uczestników, w tym kilku juniorów. Pierwsze miejsce zajął Ryszard Korczak, drugie Dariusz Kiedrowski na trzecim miejscu zaś uplasował się Kazimierz Pocheć, wśród juniorów najlepsze brania miał Kacper Gliniecki. Dla zwycięzców przygotowano atrakcyjne nagrody w postaci sprzętu wędkarskiego. W trakcie połowu wszyscy mogli rozgrzewać się przy ognisku, gdzie pieczono kielbasę i rozprawiano o złowionych okazach.

Imprezy kulturalne w 2011r.

Imprezy kulturalne zorganizowane w pierwszym kwartale 2011 roku przez Bibliotekę Miejską:

- Jasełka przygotowane przez dzieci i młodzież z koła teatralnego działającego w „Kulturalni”, spektakl odbył się w kościele,
- Ferie w „Kulturalni” - dzieci brały udział w różnych zajęciach zorganizowanych przez opiekunów, m.in. zajęciach plastycznych, grach i zabawach, kalamburach, odwiedziły Wystawę Przyrody i bibliotekę, gdzie zapoznały się z różnymi wersjami książek dla dzieci oraz wysłuchały bajek czytanych przez bibliotekarki.
- Bal karnawałowy dla dzieci – bal przebierańców, podczas którego oprócz zabawy tanecznej i różnych konkursów wybrano króla i królową balu.
- „Tydzień z internetem” - ogólnopolski program skierowany do osób powyżej 50 roku życia mający na celu zapoznanie ich z Internetem. Czarnowodzka Biblioteka również przystąpiła do programu i w tłusty czwartek odbyło się integracyjne spotkanie dla seniorów. Nasza biblioteka wybrała scenariusz pt. „Koncert Życzeń”, podczas którego uczestnicy wybierali swoje ulubione piosenki, których mogli wspólnie posłuchać za pośrednictwem serwisu YouTube oraz na dużym ekranie obejrzeć teledyski.
- „Dzień Kobiet w bibliotece” – spotkanie przy kawie dla czytelniczek z okazji ich święta.

Ponadto biblioteka była współorganizatorem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy i przygotowała aukcję, na której można było zlicytować atrakcyjne przedmioty m.in. gadżety radiowej Trójki z autografami, płytę z kolędami nagraną przez pracowników lokalnych instytucji oraz piłkę i kalendarz z autografami drużyny koszykarskiej Polpharmy.

OGŁOSZENIE

Urząd Miejski w Czarnej Wodzie przypomina, że zgodnie z zapisami Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm). oraz zgodnie z Regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy Miejskiej Czarna Woda

Właściciele nieruchomości są zobowiązani do podpisania umowy na odbiór zgromadzonych na nieruchomości odpadów komunalnych stałych bądź ciekłych, z podmiotami posiadającymi odpowiednie zezwolenia w tym zakresie (§ 9 ust.1 ww. Regulaminu).

W związku z przykładami niewłaściwej gospodarki odpadami i wrzucaniem odpadów domowych do pojemników m.in. na cmentarzach parafialnych przypominamy, że:

Zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych oraz innych nieruchomości, na których powstają odpady do koszy ulicznych oraz pojemników innych właścicieli (§ 12 ust.1 ww. Regulaminu)

Na terenie Gminy Miejskiej Czarna Woda zezwolenie na wywóz odpadów komunalnych posiadają:

- wywóz odpadów komunalnych stałych:

przedsiębiorstwo „Koltel s.c. M i T Kolbusz”,
83-200 Starogard Gd. ul. Owidzka 2a, tel. 58 561-10-91

- wywóz odpadów komunalnych ciekłych (ścieków):
Usługi Transportowo-Asenizacyjne Czesław Sabiniarz
ul. Wrzosowa 2, 89-650 Czernik, tel. (52) 398 49 64

Transport Zarobkowy Leszek Galikowski
ul. Młyńska 11, 83-210 Zblewo, tel.kom. 605 320 780

"Borex" Wojciech Borowski, Odry, ul. Księdza Zawadzińskiego
23, 89-651 Gotel, tel.kom. 606 265 986

Miejskie Wodociągi Spółka z o.o., 89-600 Chojnice, Plac Piastowski 27a, tel. (52) 3974176

OGŁOSZENIE

W związku z nasilającymi się przypadkami niedostatecznej kontroli nad zwierzętami domowymi Urząd Miejski w Czarniej Wodzie przypomina wszystkim, a szczególnie właścicielom psów, że postanowieniem uchwały nr XXVII/199/06 Rady Miejskiej w sprawie ustalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Czarna Woda”:

§ 18 ust. 1

Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do:

- 1) prowadzenia psa na uwięzi, a ponadto psu zagrażającemu otoczeniu, do nałożenia kagańca; w miejscach mało uczęszczanych dopuszcza się prowadzenie psa bez smyczy, pod warunkiem, że pies ma nałożony kaganiec, a właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem,
- 2) niewprowadzania zwierząt na teren placów zabaw i piaskownic dla dzieci, a także na kąpieliska
- 3) niewprowadzania zwierząt do budynków użyteczności pu-

blicznej i obsługi ludności, w szczególności do urzędów, zakładów opieki zdrowotnej, szkół i placówek wychowawczych, placówek kulturalno-oświatowych, o ile władający tymi budynkami nie postanowią inaczej; zakaz nie dotyczy psów przewodników

4) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej zwierzęcia

Przełącz 1% podatku dla OSP w Czarniej Wodzie

Aby przekazać 1% podatku dla strażaków z Czarniej Wody, w formularzu podatkowym PIT należy wpisać:
Nazwa OPP: Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP

Numer KRS: 0000116212

Dla kogo: OSP Czarna Woda 83-262 Czarna Woda, Pomorskie.

Przełącz 1% podatku dla Klaudii

Klaudia ma 14 lat, mieszka w Czarniej Wodzie, urodziła się z mózgowym porażeniem dziecięcym (niedowład spastyczny, czterokończynowy (tetrapareza))

Walka z tą chorobą jest bardzo kosztowna, potrzebne są środki na stałą rehabilitację i zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny. Klaudia jest podopieczną FUNDACJI POMOCY NIEPEŁNOSPRAWNYM „SŁONECZKO”.

Aby przekazać 1% podatku na rzecz Klaudii wystarczy: W punkcie zeznania podatkowego p.n. „wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP) wpisać numer KRS: 0000 186434

W punkcie zeznania p.n. „informacje uzupełniające” zeznania należy wpisać: na rehabilitację DLA KLAUDII KASZUBOWSKIEJ (118/K).

Ze strony internetowej <http://www.fundacja-sloneczko.pl/> można pobrać bezpłatny program do wypełniania deklaracji podatkowej.

Sprostowanie „Wysokość podatków na 2011 rok ”

Informujemy, że w Biuletynie Informacyjnym Gminy Miejskiej Czarna Woda nr 4/29, z dnia 22.12.2010 r. zamieszczone zostały nieprawdziwe informacje dotyczące podatku od posiadania psów.

Przepisy prawa zawarte w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych dotyczące podatku od posiadania psów utraciły moc z dniem 1.01.2008 r. (Dz. U. z 2006 r., poz. 1828). W związku z powyższym od 1.01.2008 r. nie ma podatku od posiadania psów.

Przepraszamy za opublikowanie błędnych informacji